
DO/S S19
28/01/2012
31130-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

1/2

28/01/2012 S19
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:31130-2012:TEXT:ES:HTML

D-Berlín: Turbinas de vapor de agua
2012/S 19-031130

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Vattenfall Europe Wärme AG
Puschkinallee
12435 Berlin
ALEMANIA
Teléfono:  +49 30267-14226
Correo electrónico: reinhard1.bartsch@vattenfall.de
Fax:  +49 3026711914226
Direcciones Internet: 
Dirección de la entidad adjudicadora: www.vattenfall.de
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de contacto mencionados arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Vattenfall Europe Wärme AG, c/o Vattenfall Europe AG
Abt. Revision Region Berlin, Raum 1.1.405 Puschkinallee 52
A la atención de: Frau Sauerteig
12435 Berlin
ALEMANIA
Teléfono:  +49 30267-10701
Correo electrónico: jana.sauerteig@vattenfall.de
Fax:  +49 30267-10705
Dirección Internet: http://www.vattenfall.de

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

42112100, 42112000, 45315200

Descripción
Turbinas de vapor de agua.
Instalaciones de turbinas.
Trabajos relacionados con turbinas.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: HKW Reuter West, Block E, Revision der ND-Teilturbine

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:31130-2012:TEXT:ES:HTML
mailto:reinhard1.bartsch@vattenfall.de
www.vattenfall.de
mailto:jana.sauerteig@vattenfall.de
http://www.vattenfall.de


DO/S S19
28/01/2012
31130-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

2/2

28/01/2012 S19
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

1) Breve descripción:
Revision der ND-Teilturbine an der Maschine E im HKW Reuter West mit folgenden Leistungsumfang:
Demontage der ND-Teilturbine, Entkuppeln und Ausbau des Niederdruckläufers. Entschaufeln
der Laufschaufelreihen 2 TS und 3 GS; Schweißtechnische Aufarbeitung der Laufschaufeln
incl. .Wärmebehandlung . Beschaufelung des Läufers; Hochtouriges Wuchten des ND-Läufers; Remontage der
ND-Teilturbine; Ausrichten und kuppeln. Unterstützung bei der Inbetriebsetzung der Maschine.
Durchführung befundabhängiger Arbeiten wie z.B. Schweißarbeiten an Dampfleitungen und Abrichten von
Teilfugen.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
42112100, 42112000, 45315200

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
comienzo 27.4.2012 ejecución 27.7.2012

Lote Nº: 2
Denominación: HKW Reuter West, Block D, Neubeschaufelung der ND-Teilturbine
1) Breve descripción:

Teilneubeschaufelung der ND-Teilturbine an den Laufreihen 2-3GS, 2TS und Leitschaufelreihe 1 GS bei der
Maschine D im HKW Reuter West mit folgenden Leistungsumfang:
Demontage der ND-Teilturbine, Entkuppeln und Ausbau des Niederdruckläufers. Entschaufeln des
Niederdruckläufers der Laufschaufeln incl. .Wärmebehandlung . Beschaufelung des Läufers; Hochtouriges
Wuchten des ND-Läufers; Remontage der ND-Teilturbine; Ausrichten und kuppeln. Unterstützung bei der
Inbetriebsetzung der Maschine.
Durchführung befundabhängiger Arbeiten wie z.B. Schweißarbeiten an Dampfleitungen und Abrichten von
Teilfugen.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
42112100, 42112000, 45315200

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
comienzo 10.8.2012 ejecución 12.10.2012

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación

7.2.2012

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
alemán.


